
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ d’11 d’abril de 2018, del director de l’Agèn-
cia Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per la 
qual s’amplia el termini de presentació de sol·licituds de 
les ajudes, finançades per FEADER, per a l’aplicació de 
mesures de gestió forestal sostenible. [2018/3621]

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de 
las ayudas, financiadas por FEADER, para la aplicación 
de medidas de gestión forestal sostenible. [2018/3621]

Mediante Resolución de 12 de febrero de 2018 (DOGV 8236, 
16.02.2018), se convocaron las ayudas, financiadas por FEADER, para 
la aplicación de medidas de gestión forestal sostenible en el marco del 
Programa de Desarrollo Rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, 
al amparo de la Orden 23/2017, de 10 de agosto, de la Conselleria de 
Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
dichas ayudas.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 5.8 del anexo I de la citada 
orden, en el apartado tercero, punto 2, de la resolución de convocatoria, 
se estableció un plazo de presentación de solicitudes de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la referida resolu-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sin embargo, la complejidad de la orden de bases, que incluye 
varias medidas de gestión forestal, y la coincidencia de parte del perío-
do de presentación de solicitudes con días festivos, hace conveniente 
ampliar dicho plazo, de acuerdo con lo que establece el artículo 32 de la 
Ley de 39/2015, de procedimiento administrativo común.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 5/1983, 
de 30 de diciembre, del Consell, así como en el Decreto 158/2015, de 
18 de septiembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural y en el artículo 13.1 del Decreto 
123/2006, de 8 de septiembre, por el que se aprueba el Estatuto de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, resuelvo:

Único. Plazo de presentación de las solicitudes
El plazo de presentación de solicitudes de las ayudas, financiadas 

por FEADER, para la aplicación de medidas de gestión forestal sos-
tenible en el marco del Programa de Desarrollo Rural de la Comuni-
tat Valenciana 2014-2020, establecido mediante Resolución de 12 de 
febrero de 2018 por la que se convocaron dichas ayudas al amparo de la 
Orden 23/2017, se amplía hasta el 16 de mayo de 2018.

València, 11 de abril de 2018.– El director de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria: Francisco Rodríguez Mulero.

Mitjançant Resolució de 12 de febrer de 2018 (DOGV 8236, 
16.02.2018), es van convocar les ajudes, finançades per FEADER, 
per a l’aplicació de mesures de gestió forestal sostenible en el marc 
del Programa de Desenvolupament Rural de la Comunitat Valenciana 
2014-2020, a l’empara de l’Ordre 23/2017, de 10 d’agost, de la Conse-
lleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural, per la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió 
d’aquestes ajudes.

D’acord amb el previst en l’article 5.8 de l’annex I de la citada 
ordre, en l’apartat tercer, punt 2, de la resolució de la convocatòria, es 
va establir un termini de presentació de sol·licituds de dos mesos comp-
tadors des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

No obstant açò, la complexitat de l’ordre de bases, que inclou 
diverses mesures de gestió forestal, i la coincidència de part del període 
de presentació de sol·licituds amb dies festius, fa convenient ampliar 
aquest termini, d’acord amb el que estableix l’article 32 de la Llei de 
39/2015, de procediment administratiu comú.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 28 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell, així com en el Decret 158/2015, 
de 18 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria d’Agricultura, Medi ambient, Canvi Climà-
tic i Desenvolupament Rural i en l’article 13.1 del Decret 123/2006, de 
8 de setembre, pel qual s’aprova l’Estatut de l’Agència Valenciana de 
Foment i Garantia Agrària, resolc:

Únic. Termini de presentació de les sol·licituds
El termini de presentació de sol·licituds de les ajudes, finançades 

per FEADER, per a l’aplicació de mesures de gestió forestal sostenible 
en el marc del Programa de Desenvolupament Rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020, establit mitjançant Resolució de 12 de febrer de 
2018 per la qual es van convocar aquestes ajudes a l’empara de l’Ordre 
23/2017, s’amplia fins al 16 de maig de 2018.

València, 11 d’abril de 2018.– El director de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària: Francisco Rodríguez Mulero.


		2018-04-12T14:38:36+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




